



Do natychmiastowej publikacji: 17.11.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA UKOŃCZENIE SZLAKU NADBRZEŻNEGO I PAWILONU W PARKU STANOWYM SOJOURNER TRUTH

Patronką najmłodszego parku stanowego w stanie Nowy Jork została w zeszłym roku XIX-wieczna Afroamerykanka, mieszkanka regionu Hudson Valley, abolicjonistka i sufrażystka

Projekt szlaku z ułatwieniami dla osób z niepełnosprawnościami ułatwia dostęp do rzeki Hudson

Gubernator Hochul ogłosiła dziś zakończenie realizacji projektu poprawy dostępu do rzeki Hudson w najmłodszym parku stanowym – Sojourner Truth w hrabstwie Ulster. Scenic Hudson, Urząd ds. Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków Stanu Nowy Jork oraz Komisja Parku Międzystanowego Palisades (Palisades Interstate Park Commission, PIPC) nawiązały współpracę w celu zbudowania nowych obiektów w miejscu dawnej przystani dla barek. Projekt rozbudowy nabrzeża uwzględnia potencjalne przyszłe ulepszenia mające na celu przekształcenie dawnego terenu przemysłowego w miejsce rekreacji na świeżym powietrzu i przestrzeń do spotkań społeczności.

„Projekt przekształcenia parku stanowego Sojourner Truth w atrakcyjną destynację nad rzeką Hudson, która przyciągnie gości z całego świata i pomoże w promocji Kingston i Ulster, jest dla mnie prawdziwym powodem do radości” – **powiedziała gubernator Hochul**. „Połączenie z nabrzeżem jest dużą pozytywną zmianą dla tego nowego parku stanowego. Jestem dumna z tej rozbudowy i liczę na kolejne ulepszenia w przyszłości”.

W projekcie uwzględniono również zacieniony pawilon o powierzchni 2000 stóp kwadratowych, przestrzeń do spotkań przypominającą plac, odnowiony pomost wędkarski, ławki i stoły piknikowe. Przebudowę tego miejsca, które w przeszłości było znane jako centrum produkcji cegieł i cementu, podkreślają nowo zasadzone rodzime drzewa, krzewy i trawy, stanowiące nowe siedliska dla lokalnej flory i fauny. W obszarze nabrzeża znajdują się również dwujęzyczne tablice informacyjne na temat rzeki i historii tego miejsca, stojaki na rowery, a także sezonowe toalety. Na niewielkim trawniku ozdobionym głazami wykopanymi podczas budowy będzie można usiąść i podziwiać widoki na rzekę Hudson.

Nowy utwardzony, zgodny z wymogami Ustawy o ułatwieniach dla osób z niepełnosprawnościami (Americans with Disabilities Act, ADA) szlak River Pavilion Trail połączył istniejący szlak Hudson River Brickyard Trail/Empire State Trail z nabrzeżem w pobliżu północnego wejścia do parku. Nowe nasadzenia ułatwiają wsiąkanie wody deszczowej i pomagają dopasować nowo wybudowane obiekty do krajobrazu. Szlak prowadzi przez niewielki obszar widokowy, w którym turyści mogą odpocząć, podziwiając rozległe widoki, w tym most Kingston-Rhinecliff na północy.

W całym parku Sojourner Truth mającym powierzchnię 500 akrów projektowane są obecnie nowe ulepszenia, które będą realizowane w miarę dostępności funduszy. Planowane są m.in. dodatkowe szlaki, przestrzenie do spotkań w okolicy nabrzeża i ceglanej stajni, miejsca dla kajakarzy i wędkarzy, miejsca na imprezy oraz instalacje prezentujące dziedzictwo rdzennego ludu Lenape, historię przemysłu, geologię i środowisko naturalne.

Komisarz Agencji ds. Parków Stanowych, Erik Kulleseid, powiedział: „W przeddzień obchodów swojego stulecia Agencja ds. Parków Stanowych z radością obserwuje rozwój parku stanowego Sojourner Truth – miejsca, które ma ogromny potencjał w zakresie promocji rekreacji na świeżym powietrzu, wspierania więzi społecznych i przywracania naturalnych siedlisk na dawnym terenie przemysłowym, prezentując jednocześnie sylwetki najważniejszych postaci historycznych stanu Nowy Jork. Dziękujemy gubernator Hochul, Scenic Hudson i PIPC za wsparcie tego projektu i liczymy na kontynuację tej wspaniałej pracy w przyszłości”.

Prezes Scenic Hudson, Ned Sullivan, powiedział: „Przebudowane nabrzeże w parku stanowym Sojourner Truth to piękne miejsce, w którym można się zatrzymać, zrelaksować oraz chłonąć z bliska widoki i dźwięki rzeki – tuż przy popularnych szlakach Hudson River Brickyard Trail i Empire State Trail. Nowa przestrzeń została zaprojektowana z uwzględnieniem potrzeb wyrażanych przez społeczność, będąc jednocześnie hołdem dla wspaniałej i zawsze przyjaźnie usposobionej Sojourner Truth. Było to możliwe dzięki działaniom i wsparciu gubernator Kathy Hochul, komisarza OPRHP Erika Kulleseida, dyrektora wykonawczego Komisji Parku Międzystanowego Palisades Joshuy Lairda oraz ich zdolnego personelu, pracowników Scenic Hudson i naszych hojnych darczyńców”.

Dyrektor wykonawczy Komisji Parku Międzystanowego Palisades, Joshua Laird, powiedział: „Prace wykonane przez Scenic Hudson na terenie parku stanowego Sojourner Truth doprowadziły do powstania nowego miejsca umożliwiającego wygodny dostęp do rzeki Hudson, w którym turyści mogą odpocząć w cieniu i podziwiać widoki wzdłuż szlaku Empire State Trail. Komisja jest wdzięczna Scenic Hudson za ten piękny prezent dla parku, którego teren udało się uratować przed zabudową. Pod przewodnictwem gubernator Hochul partnerstwo publiczno-prywatne między PIPC, Agencją ds. Parków Stanowych i Scenic Hudson pozwoliło przekształcić ten dawny teren przemysłowy we wspaniały park będący hołdem dla niezwykle odważnej mieszkanki stanu Nowy Jork”.

Senator stanowa, Michelle Hinchey, powiedziała: „Park stanowy Sojourner Truth pokazał, jak można przekształcić obszar sprawiedliwości środowiskowej i dawny teren przemysłowy w prawdziwą atrakcję turystyczną północnej części stanu. To niezwykle miejsce zwiększy dostępność terenów zielonych w naszej społeczności i umożliwi wygodny dostęp do rzeki Hudson, jednocześnie oddając hołd życiu i dziedzictwu wspaniałej mieszkanki stanu Nowy Jork. Dziękuję gubernator Hochul, Agencji ds. Parków Stanowych i Scenic Hudson za zaangażowanie w rozwój pierwszego w historii hrabstwa Ulster parku stanowego i liczę na dalszą rozbudowę tego wspaniałego terenu”.

Członkini Zgromadzenia, Sarahana Shrestha, powiedziała: „Życie w pobliżu rzeki Hudson stanowi inspirację dla jedności z naturą, za którą wszyscy ludzie odczuwają fundamentalną tęsknotę i z którą przeciętny mieszkaniec stanu Nowy Jork nie ma często kontaktu z powodu wymagań codziennego życia. Mam nadzieję, że park stanowy Sojourner Truth i wybudowane w nim nowe obiekty zapewnią chwilę wytchnienia wszystkim, którzy tego potrzebują”.

Przewodnicząca Rady Hrabstwa Ulster, Jen Metzger, powiedziała: „Niedawno ukończony szlak nadbrzeżny i pawilon w parku stanowym Sojourner Truth przyniosą korzyści następnym pokoleniom naszych mieszkańców, oferując spokojną i odmładzającą przestrzeń rekreacyjną wzdłuż nabrzeża, ze spektakularnymi widokami na rzekę Hudson. Pragnę wyrazić moje szczerze uznanie dla gubernator Hochul, Scenic Hudson, Agencji ds. Parków Stanu Nowy Jork i Komisji Parku Międzystanowego Palisades za doprowadzenie do realizacji tego projektu i stworzenie dostępnej dla wszystkich i spokojnej przystani dla mieszkańców i gości hrabstwa Ulster. Zapraszam wszystkich do odwiedzenia parku i poznania nowych udogodnień oraz podziwiania naturalnego piękna i historii tego wyjątkowego obszaru nad brzegiem rzeki Hudson”.

Burmistrz Kingston, Steve Noble, powiedział: „Park stanowy Sojourner Truth jest prawdziwym dobrodziejstwem dla Kingston. Cieszymy się z nowego pawilonu i atrakcji dla mieszkańców i turystów, którzy chcą podziwiać rzekę Hudson i zwiedzać park, korzystając z dostępnych szlaków. Cieszę się z nowych udogodnień i poprawy dostępu do nabrzeża. Chcę podziękować Scenic Hudson i Agencji ds. Parków Stanu Nowy Jork za ich ciężką pracę i tę niezwykłą inwestycję w rejonie Kingston”.

Organizacja Scenic Hudson pozyskała 3,8 mln USD na uzyskanie pozwoleń, projekt, badania i budowę pawilonu oraz innych nowych elementów nabrzeża. Udogodnienia zostały zaprojektowane przez firmę Olin Partnership, Ltd. Nowy odcinek szlaku i punkt widokowy na rzekę o wartości 1,1 mln USD zostały sfinansowane przez Agencję ds. Parków Stanowych i zaprojektowane przez MKW & Associates. Wszystkie ulepszenia zostały wykonane przez firmę Baker Brothers Construction/Kingston Equipment Rental z West Hurley, którą wybrano w drodze przetargu. Firma Bakers Brothers współpracuje ze związkami zawodowymi International Union of Operating Engineers (IUOE) Local 825 i Laborers' Local 17.

Na mocy porozumienia Agencja ds. Parków Stanowych, Scenic Hudson i Komisja

Parku Międzystanowego Palisades będą wspólnie realizować kolejne etapy rozbudowy parku stanowego Sojourner Truth. Organizacja Scenic Hudson, która objęła tereny parku ochroną w 2019 r., zarządza nimi na podstawie pięcioletniej umowy podpisanej w 2021 r.

Urząd ds. Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków stanu Nowy Jork zarządza ponad 250 parkami, miejscami historycznymi, szlakami rekreacyjnymi, polami golfowymi, przystaniami i innymi obiektami, które w 2022 roku odwiedziła rekordowa liczba 79,5 mln osób. Więcej informacji na temat każdego z tych obszarów rekreacyjnych można znaleźć na stronie www.parks.ny.gov, w bezpłatnej [aplikacji mobilnej NY State Parks Explorer](#) lub dzwoniąc pod numer 518.474.0456. Zapraszamy na obchody naszego stulecia w 2024 r. i do obserwowania nas na [Facebooku](#), [Instagramie](#), [Twitterze](#) oraz na [blogu OPRHP](#).

Założona w 1900 r. komisja PIPC jest pierwszym w kraju podmiotem dwustanowym ustanowionym w celu ochrony i zachowania terenów naturalnych. PIPC zarządza [Parkiem Międzystanowym Palisades w New Jersey](#) oraz [regionem Palisades](#) podlegającym [Urzędowi ds. Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków Stanu Nowy Jork](#). Początki działalności PIPC przyczyniły się do powstania nowych dziedzin zarządzania środowiskiem i edukacji, a także stały się inspiracją dla pionierskich działań mających na celu umożliwienie dzieciom kontaktu z naturą za pośrednictwem grupowych kempingów i posłużyły za wzór dla wczesnego rozwoju systemu parków krajowych. Logo Komisji z klonem i liściem dębu reprezentuje charakterystyczne drzewa dla stanów Nowy Jork i New Jersey.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418